3

ПРОТОКОЛ № 09/2022
заседания комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования

(по тексту – Комиссия)

город Мурманск                                                                    «19» июля 2022 года

Заседание Комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования проведено заочно; обмен документами между членами Комиссии осуществлялся посредством электронной почты и системы мгновенного обмена сообщениями для мобильных и иных платформ с поддержкой голосовой и иной связи WhatsApp; бюллетени заочного голосования направлены членами Комиссии посредством электронной почты 18.07.2022 в 15.00.
Присутствовали:

1. Анискова Инга Владимировна – председатель Комиссии

2. Маган Сергей Владимирович – секретарь Комиссии

3. Агеев Сергей Михайлович

4. Гришко Борис Васильевич

5. Зарайский Антон Николаевич
6. Касатова Екатерина Георгиевна

7. Кривошей Михаил Львович
8. Минин Олег Геннадьевич

9. Москвин Роман Васильевич
10. Тарбаев Евгений Юрьевич
11. Ширяев Юрий Семёнович

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении результатов расчета значений показателей результативности деятельности медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь в амбулаторных условиях, за 1-е полугодие 2022 года.
2. Об ознакомлении с информацией об объёме средств нормированного страхового запаса ТФОМС (далее – НСЗ) на финансовое обеспечение мероприятий по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования (далее – мероприятий), сформированном по состоянию на 01.07.2022.

Повестка дня и рабочие материалы направлены членам Комиссии 15.07.2022 посредством электронной почты.

1. СЛУШАЛИ:

Белову И.С.:
1. Расчет показателей результативности деятельности медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь, за I полугодие 2022 года произведен в соответствии с приложением №5 к Тарифному соглашению в системе обязательного медицинского страхования на территории Мурманской области на 2022 год «Порядок оценки результативности деятельности медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь в амбулаторных условиях» (далее – Порядок).

В соответствии с Порядком с учетом фактического выполнения показателей медицинские организации распределяются на три группы: I - выполнившие до 50% показателей, II - от 50% до 70% показателей, III - свыше 70%. Объем средств, предусмотренных для стимулирования, распределяется между медицинскими организациями II и III групп.

По результатам I полугодия 2022 года ни одна медицинская организация, оказывающая первичную медико-санитарную помощь, не достигла 50% выполнения показателей результативности, все медицинские организации отнесены в I группу.

Результаты расчетов представлены в приложении 1 к настоящему протоколу.
РЕШИЛИ:

1. Довести до сведения медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь в амбулаторных условиях, итоги оценки достижения значений показателей результативности деятельности за I полугодие 2022 года в соответствии с приложением 1 к настоящему протоколу.
Голосовали:

«за» – 11; «против» – 0; «воздержались» – 0.

Решение принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ:

Несведову Е.А.:

В соответствии с абзацем 2 пункта 5 Приложения № 1 к приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации от 14.09.2021 № 922н «Об утверждении порядка и сроков формирования, утверждения и ведения планов мероприятий по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования, состава включаемых в них сведений, порядка и сроков формирования и направления заявок на включение мероприятий в такие планы мероприятий, а также форм указанных заявок» ТФОМС информирует, что по состоянию на 01.07.2022 года остаток средств НСЗ на финансовое обеспечение мероприятий сформирован в объёме 77 726 808,95 рублей.

РЕШИЛИ:
2. Информацию принять к сведению.

	ПРИЛОЖЕНИЯ к протоколу:

	Приложение 1

	Итоги оценки достижения значений показателей результативности деятельности медицинских организаций за I полугодие 2022 года

Секретарю Комиссии (Маган С.В.) не позднее 22.07.2022 довести до сведения медицинских организаций итоги оценки достижения значений показателей результативности деятельности за I полугодие 2022 года.

Подписи членов Комиссии:

Бюллетени заочного голосования прилагаются.